特 定 建 設 作 業 実 施 届 出 書

令和○○年５月１日

尼崎市長 様

届出者 住 所 尼崎市東七松町１丁目２３番１号

氏 名 尼崎建設株式会社

代表取締役   尼 崎  太 郎

電話番号  （０６）６４８９－６３０５

騒音規制法第１４条第１項（第２項）
 特定建設作業を実施するので、  振動規制法第１４条第１項（第２項）

兵庫県環境の保全と創造に関する条例第５９条第１項（第２項）

の規定により、次のとおり届け出ます。

建設工事の名称 ○○ビル建設工事

建設工事の目的に係る施設又は工作物の

種類

店舗付住宅 （鉄骨5階建）

（解体部分延床面積  800 ㎡）

特定建設作業の種類 裏面の１のとおり

特定建設作業に使用される機械の名称、

型式及び仕様
裏面の１のとおり

特定建設作業の場所
尼崎市

○○○町○丁目○○番○○号

特定建設作業の実施の期間
自    令和○○年  ５月 １０日

至    令和○○年  ６月 １５日

特定建設作業の開始及び終了の時刻 裏面の１のとおり

騒音振動の防止の方法 裏面の２のとおり

発注者の氏名又は名称及び住所並びに

法人にあってはその代表者の氏名

尼崎市△△町△丁目△番△号  △△会社

代表取締役  七松一郎

 電話番号(06) △△△△-△△△△

届出者の現場責任者の氏名及び連絡場所
尼崎次郎      現場事務所

 電話番号(06)○○○-○○○○ 携帯電話番号 090-0X0X-0X0X

下請負人が特定建設作業を実施する場合

は、当該下請負人の氏名又は名称及び住所

並びに法人にあってはその代表者の氏名

裏面の３のとおり

下請負人が特定建設作業を実施する場合

は、当該下請負人の現場責任者の氏名及び

連絡場所

裏面の３のとおり

備考１  法人にあたっては、主たる事務所の所在地、名称、代表者氏名を記入のこと。

２  該当する法令の□にレ印を記入のこと。

３  工事現場及び付近の見取り図を添付すること。

４  特定建設作業工程表を添付すること。

２９ 日間

記載例

１ 特定建設作業の種類、使用される機械の名称、型式及び仕様、実施の期間、開始及び終了の時刻

特定建

設作業

の種類

特定建設作業に使用される

機械の名称、型式及び仕様

特定建設作業の実施の期間
特定建設作業の開始

及び終了の時刻

作業着手

年 月 日

作業完了

年 月 日

実作業日数

（日間）

作業開始

（時）

作業終了

（時）

実働時間

（時間）

騒

音

規

制

法

１  ・  ・ ・  ・

２  ・  ・ ・  ・

③
ﾌﾞﾚｰｶｰ(手持式)Ｂ社ＣＢ－20

ﾌﾞﾚｰｶｰ（ｱｲｵﾝ）Ｅ社Ｈ－6Ｘ

○○・  5・  9

○○・  5・  9

○○・ 6・14

○○・  5 ・11

28

3

8

8

17

17

8

8

４  ・  ・ ・  ・

５

６ 兵庫県条例の「６」の欄に記載してください。

兵

庫

県

条

例

１  ・  ・ ・  ・

⑥ ﾊﾞｯｸﾎｳ  ＣＤ社ＵＶ－20 ○○・  5・  9 ○○・  6 ・15 29 8 17 8

⑦ ｸﾗｯｼｬｰ ＣＤ社ＶＷ－30 ○○・  5・  9 ○○・  6 ・15 29 8 17 8

振

動

規

制

法

１  ・  ・ ・  ・

２  ・  ・ ・  ・

３  ・  ・ ・  ・

④ ｱｲｵﾝ   Ｅ社Ｈ－6Ｘ ○○・  5・  9 ○○・  5 ・11 3 8 17 8

２ 騒音又は振動の防止の方法

・日曜日その他の休日は作業をいたしません。

・付近住民に、事前に工事内容を説明します。

・現場周囲に防音シートを張ります。

・掘削などはできる限り衝撃力による施工を避け、騒音・振動を最小限に努めます。

・散水等を行い、粉じんの飛散防止に努めます。

３ 下請負人が特定建設作業を実施する場合の下請負人の氏名、住所、現場責任者の氏名、住所

特定建設作

業の種類

下請負人が特定建設作業を実施する場合は、当該
下請負人の氏名又は名称及び住所並びに法人に
あってはその代表者の氏名

下請負人が特定建設作業を実施する場
合は、当該下請負人の現場責任者の氏名
及び連絡場所

騒音－３

振動－４

尼崎市○△町○丁目○番△号

○○土木株式会社    代取  杭瀬  三郎

電話(06)1234-5678

尼崎市○△町○丁目○番×号

武庫   次郎

携帯0X0-0X0X-X0X0

県条例－６

県条例－７

尼崎市×△町×丁目○番△号

○○建設工業株式会社  代取 立花 四郎

電話(06)2345-6789

尼崎市×△町×丁目△番○号

園田  五郎

携帯0X0-X0X0-0X0X

４ 特定建設作業工程表

特定建設作業

の 種 類

５月

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ７ ８ ９ 10 11 ⑫ 13 14 15 16 17 18 ⑲ 20 21 22 23 24 25 ㉖ 27 28 29 30 31

騒音規制法

１

２

③

４

５

兵庫県条例

１

⑥

⑦

振動規制法

１

２

３

④

特定建設作業

の 種 類

６月

１ ② 3 ４ ５ ６ ７ ８ ⑨ 10 11 12 13 14 15 ⑯ 17 18 19 20 21 22 ㉓ 24 25 26 27 28 29 ㉚ 31

騒音規制法

１                               ×

２                               ×

③                               ×

４                               ×

５                               ×

兵庫県条例

１                               ×

⑥                               ×

⑦                               ×

振動規制法

１                               ×

２                               ×

３                               ×

４                               ×

記入上の注意：特定建設作業工程表は、騒音規制法、兵庫県公害防止条例、振動規制法に規定する特定建設作

業ごとに記載すること。

問い合わせ･連絡先

尼崎市経済環境局環境部環境保全課

（交通公害・騒音振動担当まで）

〒６６０－８５０１

尼崎市東七松町１丁目２３番１号

Tel:０６－６４８９－６３０５

Fax:０６－６４８９－６３００